報道関係各位 発信年月日 令和６年３月１９日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

選挙管理委員会

事務局
亀田 政徳

局次長

渡邉 俊浩
（0836）82-1183

件名 投票率の改善策を盛り込んだ提言書に関する報告を行います。

内   容

山陽小野田市投票率向上検討委員会から市選挙管理委員会に報告書兼提言書が提

出されました。

この報告書兼提言書について、下記のとおり市選挙管理委員会委員長から市長に

報告を行いますので、当日の取材をよろしくお願いします。

１ 日  時 ３月２８日（木）午前９時３０分～午前１０時

２ 場  所 山陽小野田市役所本庁２階 市長応接室

３ 出 席 者 山陽小野田市選挙管理委員会委員長 野田 武廣（のだ たけひろ）

      山陽小野田市長   藤田 剛二（ふじた ごうじ）

山陽小野田市副市長 古川 博三（ふるかわ ひろみつ）

山陽小野田市投票率向上検討委員会委員

４ 報告内容 山陽小野田市投票率向上検討委員会の報告書兼提言書について

５ 目  的 投票率の向上を目的とする選挙施策に活用すること

６ そ の 他 山陽小野田市投票率向上検討委員会は、山陽小野田市の選挙の投票

率向上の取組として、若年層の投票率向上の方法等についての検討を

行うため、昨年１２月に設置されました。

委員の任期は令和６年３月３１日までで、各団体の若年層を代表す

る 12名で組織されています。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料